UBND QUẬN TÂN BÌNH

TRƯỜNG THCS NGÔ QUYỀN
THÔNG BÁO
ĐĂNG KÝ NHẬP HỌC LỚP 6 NĂM HỌC 2020 – 2021
Căn cứ Kế hoạch số 93/KH-UBND-VX ngày 12 tháng 4 năm 2021 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình về ban hành Kế hoạch Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2021-2022; Căn cứ Công văn số 523/HD-GDĐT ngày 27 tháng 4 năm 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình về Hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2021-2022;

Căn cứ Kế hoạch số   /KH-NQ ngày 05 tháng 5 năm 2021 cùa trường THCS Ngô Quyền về việc tuyển sinh lớp 6 năm học 2021-2022.

I. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH:

Học sinh lớp 5 đã hoàn thành chương trình bậc Tiểu học NH 2020 – 2021 được phân tuyến gồm các trường Tiểu học sau:

+ Trường tiểu học Nguyễn Khuyến
(115 hs thường + 43 TCTA)

+ Trường tiểu học CMT 8

(160 hs thường)

+ Trường tiểu học Tân Trụ

 (149 hs thường)

+ Trường Lương Thế Vinh

(03 hs)

II. CÁCH THỨC ĐĂNG KÝ NHẬP HỌC

Cách 1: Đăng ký tại nhà theo địa chỉ web http://tuyensinh.vietschool.vn/DangKyTuyensinh bằng Tài khoản (user) và Mật khẩu (Password) đã được trường Tiểu học cung cấp.

Cách 2: Phụ huynh đến trường liên hệ với bộ phận tuyển sinh để được hướng dẫn.

III. HỒ SƠ NHẬP HỌC
- Trường tiểu học chuyển:

1. Học bạ Tiểu học (có đủ chữ ký, dấu mộc của trường Tiểu học)

2. Giấy hoàn thành chương trình cấp Tiểu học (do HT trường Tiểu học cấp)

- Phụ huynh nộp trực tiếp cho bộ phận tuyển sinh:

1. Bản sao hộ khẩu hoặc sổ tạm trú hợp lệ (Nếu khong có sổ tạm trú thì có xác nhận của Công an phường chứng minh thuộc diện tạm trú thực tế tại địa phương).

2. Bản sao Khai sinh hợp lệ.

3. Bản sao các giấy tờ chứng nhận: Hộ nghèo, cận nghèo, HS hòa nhập (nếu có).

IV. THỜI GIAN TUYỂN SINH: Từ thứ hai ngày 21/6 đến ngày 25/6/2021
(Sau thời gian trên, nếu phụ huynh không nộp đơn đăng ký nhập học thì nhà trường sẽ xóa tên trong danh sách tiếp nhận).

+ Thứ hai (21/6): Đăng ký nhập học của trường Nguyễn Khuyến.

+ Thứ ba (22/6): Đăng ký nhập học của trường Cách Mạng Tháng 8.

+ Thứ tư (23/6): Đăng ký nhập học của trường Tân Trụ + Lương Thế Vinh.

+ Thứ năm (24/6): Đăng ký nhập học các trường hợp chưa nộp.

+ Thứ bảy (25/6): Đăng ký nhập học các trường hợp chưa nộp.

+ Thứ hai (28/6): Trả hồ sơ cho những HS có tên trong danh sách phân tuyến nhưng phụ huynh không đến làm thủ tục nhập học tại trường. Tổng kết số  học sinh nộp hồ sơ, số học sinh hs chưa nộp hồ sơ. Báo cáo về PGD.

- Công bố danh sách học sinh lớp 6 năm học 2021-2022 :

Thứ hai ngày 15 tháng 7 năm 2021.

Lưu ý:  Trường làm việc buổi sáng từ 7g30 đến 11g00.
BAN GIÁM HIỆU